Tabella 2 b

	<p>siae, sive de procuratore, qui hoc nesciente domino fecerit, decem librarum auri multam vel exilium, si sit ingenuus, subito, metallum vero post verbera, si servilis conditionis sit; ita ut nec in publico convenire loco nec aedificare sibi ecclesias nec ad circumscriptionem legum quicquam meditari valeant, omni civili et militari, curiarum etiam et defensorum et iudicum sub viginti librarum auri interminatione prohibendi auxilio. Illis etiam in sua omnibus manentibus firmitate, quae de militia et donandi iure ac testamenti factione vel neganda penitus vel in certas vix concessa personas poenisque variis de diversis sunt haereticis promulgatae, ita ut nec speciale quidem beneficium adversus leges valeat impetratum. 4. Nulli haereticorum danda licentia vel ingenuos vel servos proprios, qui orthodoxorum sunt initiati mysteriis, ad suum rursus baptismum deducendi, nec vero illos, quos emerint vel qualitercumque habuerint necdum suae superstitioni coniunctos, prohibendi catholicae sequi religionem ecclesiae. Quod qui fecerit vel, cum sit ingenuus, in se fieri passus sit vel factum non detulerit, exilio ac decem librarum auri multa damnabitur, testamenti et donationis faciendae utrique deneganda licentia. 5. Quae omnia ita custodiri decernimus, ut nulli iudicum liceat delatum ad se crimen minori aut nulli coercitioni mandare, nisi ipse id pati velit, quod aliis dissimulando concesserit.</p> <p>DAT. III KAL. IUN. CONSTANTINOPOLI FELICE ET TAURO CONSS. a.428</p>
--	---

Annotazioni:

le due costituzioni nel CTh. sono nello stesso titolo, ma non consecutive;
 le rubriche dei due codici sono simili;
 un'altra parte di CTh. 16.5.65 è in C. 1.6.3.

Tabella 2 b

<p>C. 1.6.1 Ne sanctum baptismum iteretur IMPPP. VALENS, GRATIANUS ET VALENTINIANUS AAA. AD FLORIANUM VICARIUM ASIAE Antistitem, qui sanctitatem baptismi illicita usurpatione geminaverit, sacerdotio indignum esse censemus. Eorum enim condemnamus errorem, qui apostolorum praecepta calcantes christiani nominis sacramenta sortitos alio rursus baptisate non purificant, sed incestant, lavacri nomine polluentes. D. XVI K. NOV. CONSTANTINOPOLI GRATIANO A. IIII ET MEROBAUDE CONSS. a.377</p>	
<p>CTh. 16.6.1 Ne sanctum baptismum iteretur IMPP. VALENTINIANUS ET VALENS AA. AD IULIANUM PROC. AFRICAE Antistitem, qui sanctitatem baptismi illicita usurpatione geminaverit et contra instituta omnium eam gratiam iterando contaminaverit, sacerdotio indignum esse censemus. DAT. X KAL. MART. TREVIRIS VALENTINIANO ET VALENTE IIII AA. CONSS. a.373</p>	<p>CTh. 16.6.2 Ne sanctum baptismum iteretur IMPPP. VALENS, GRATIANUS ET VALENTINIANUS AAA. AD FLORIANUM VICARIUM ASIAE Eorum condemnamus errorem, qui apostolorum praecepta calcantes Christiani nominis sacramenta sortitos alio rursus baptisate non purificant, sed incestant, lavacri nomine polluentes. Eos igitur auctoritas tua erroribus miseris iubebit absistere ecclesiis, quas contra fidem retinent, restitutis catholicae. Eorum quippe institutiones sequendae sunt, qui apostolicam fidem sine intermutatione baptismi probaverunt. Nihil enim aliud praecipere volumus, quam quod evangeliorum et apostolorum fides et traditio incorrupta servavit, sicut lege divini parentum nostrorum Constantini Constanti Valentiniani decreta sunt. I. Sed plerique expulsi de ecclesiis occulto tamen furore grassantur, loca magnarum domorum seu fundorum illicito frequentantes; quos fiscalis publicatio comprehendet, si piaculari doctrinae secreta praebuerint, nihil ut ab eo tenore sanctio nostra deminuat, qui dato dudum ad Nitentium praecepto fuerat constitutus. Quod si errorem suum diligunt, suis malis domesticoque secreto, soli tamen, foveant virus impiae disciplinae. DAT. XVI KAL. NOV. CONSTANTINOPOLI GRATIANO A. IIII ET MEROBAUDE CONSS. a.377</p>

Annotazioni:

le due costituzioni nel CTh. sono nello stesso titolo e sono consecutive;
le rubriche dei due codici sono identiche.

Tabella 2 b

<p>C. 1.9.6 De iudaeis et caelicolis IMPPP. VALENTINIANUS THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO PP. Ne quis Christianam mulierem in matrimonium Iudaeus accipiat neque Iudaeae Christianus coniugium sortiatur. Nam si quis aliquid huiusmodi admiserit, adulterii vicem commissi huius crimen obtinebit, libertate in accusandum publicis quoque vocibus relaxata. D. PRID. ID. MART. THESSALONICA THEODOSIO A. II ET CYNEGIO CONSS. a. 388</p>	
<p>CTh. 3.7.2 De nubtiis IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO P.P. Ne quis Christianam mulierem in matrimonio Iudaeus accipiat, neque Iudaeae Christianus coniugium sortiatur. Nam si quis aliquid huiusmodi admiserit, adulterii vicem commissi huius crimen obtinebit, libertate in accusandum publicis quoque vocibus relaxata. DAT. PRID. ID. MART. THESSALONICA THEODOSIO A. II ET CYNEGIO V. C. CONSS. a.388</p>	<p>9.7.5 Ad legem Iuliam de adulteriis IMPPP. VALENTINIANUS, THEODOSIUS ET ARCADIUS AAA. CYNEGIO P.P. Ne quis Christianam mulierem in matrimonium Iudaeus accipiat neque Iudaeae Christianus coniugium sortiatur. Nam si quis aliquid huiusmodi admiserit, adulterii vicem commissi huius crimen optinebit, libertate in accusandum publicis quoque vocibus relaxata. DAT. PRID. ID. MAR.. THESSALONICAE THEODOSIO A. II. ET CYNEGIO CONSS. a.326</p>

Annotazioni:

le due costituzioni nel CTh. sono in titoli diversi e sono *geminæ*;
le rubriche nei due codici sono diverse

Tabella 2 b

<p>C. 1.9.12 De iudaeis et caelicolis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. IOVIO PP. Caelicolarum nomen inauditum quodammodo novum crimen superstitionis vindicavit. Ii, nisi ad dei cultum venerationemque Christianam conversi fuerint, his legibus, quibus praecipimus haereticos adstringi, se quoque noverint attinendos. I. Aedificia autem eorum, quae nescio cuius dogmatis novi conventus habent, ecclesiis vindicentur. Certum est enim, quidquid a fide christianorum discrepat, legi Christianae esse contrarium. D. K. APRIL. RAVENNA HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. a.409</p>	
<p>CTh. 16.8.19 De iudaeis, caelicolis et samaritanis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. IOVIO P.P. Caelicolarum nomen inauditum quodammodo novum crimen superstitionis vindicabit. Ii nisi intra anni terminos ad dei cultum venerationemque Christianam conversi fuerint, his legibus, quibus praecipimus haereticos adstringi, se quoque noverint adtinendos. Certum est enim, quidquid a fide Christianorum discrepat, legi Christianae esse contrarium. Quam quidam adhuc, vitae suae etiam et iuris inmemores, adtractare ita audent, ut de Christianis quosdam foedum cogant taetrumque Iudaeorum nomen induere. Et quamvis qui haec admiserint, priscorum principum legibus iure damnati sint, non tamen paenitet saepius admonere, ne mysteriis Christianis inbuti perversitatem Iudaicam et alienam Romano imperio post Christianitatem cogantur arripere. Ac si quisquam id crediderit esse temptandum, auctores facti cum consciis ad poenam praeteritis legibus cautam praecipimus constringi, quippe cum gravius morte sit et inmitius caede, si quis ex Christiana fide incredulitate Iudaica polluat. Et idcirco iubemus, ne ecclesiis quisquam nocens vel cuiusquam abducere fideli ac devota deo praeceptione sancimus, sub hac videlicet definitione, ut, si quisquam contra hanc legem venire temptaverit, sciat, se ad maiestatis crimen esse retinendum. DAT. KAL. APRIL. RAVENNAE HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. a.409</p>	<p>CTh. 16.5.43 De haereticis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. CURTIO P.P. Omnia, quae in Donatistas, qui et Montenses vocantur, Manichaeos sive Priscillianistas vel in gentiles a nobis generalium legum auctoritate decreta sunt, non solum manere decernimus, verum in executionem plenissimam effectumque deduci, ita ut aedificia quoque vel horum vel Caelicolarum etiam, qui nescio cuius dogmatis novi conventus habent, ecclesiis vindicentur. Poena vero lege proposita veluti convictos tenere debebit eos, qui Donatistas se confessi fuerint vel catholicorum communionem refugerint scaevae religionis obtentu, quamvis Christianos esse se simulent. ET CETERA DAT. XVII KAL. DEC. ROMAEO BASSO ET PHILIPPO CONSS. 408/407</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono in titoli diversi;

la rubrica del C. è simile ad una delle due del CTh.;

CTh. 16.8.19 è *iungenda* a CTh. 2.8.25 non inserita nel C. e la frase finale è utilizzata in C. 1.12.2 sotto la rubrica *De his qui ad ecclesias confugiunt vel ibi exclamant*

CTh. 16.5.43 è *iungenda* a CTh.16.10.19 non inserita nel C.

Tabella 2 b

<p>C. 1.9.13 De iudaeis et caelicolis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. IOHANNI PP. Die sabbato ac reliquis sub tempore, quo iudaei cultus sui reverentiam servant, neminem aut facere aliquid aut ulla ex parte conveniri debere praecipimus ita tamen, ut nec illis detur licentia eodem die christianos orthodoxos convenire, ne christiani forte ex interpellatione iudaeorum ab officialibus praefatis diebus aliquam sustineant molestiam , cum fiscalibus commodis et litigiis privatorum constat reliquos dies posse sufficere. D. VII K. AUG. RAVENNAE HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS.a. 412</p>	
<p>CTh. 2.8.26 De feriis IDEM <IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS> AA. IOHANNI P.P. POST ALIA: Die sabbata ac reliquis, sub tempore, quo Iudaei cultus sui reverentiam servant, neminem aut facere aliquid aut ulla ex parte conveniri debere praecipimus, cum fiscalibus commodis et litigiis privatorum constat reliquos dies posse sufficere. ET CETERA. DAT. VII K. AUG. RAVENNA DD. NN. HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. a.412</p>	<p>CTh. 8.8.8 De executoribus et exactionibus IMPP. HONORIUS ET THEODOSIUS AA. IOHANNI P.P. POST ALIA: Die sabbata ac reliquis sub tempore, quo Iudaei cultus sui reverentiam servant, neminem aut facere aliquid aut ulla ex parte conveniri debere praecipimus, cum fiscalibus commodis et litigiis privatorum constet reliquos dies posse sufficere. ET CETERA. DAT. VII KAL. AUG. RAVENNA HONORIO VIII ET THEODOSIO III AA. CONSS. 409/412</p>

Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono in titoli diversi e, forse, sono *iungendae*;
 le due rubriche del CTh. sono entrambe diverse a quella del C.

Tabella 2 b

<p>C. 1.10.1 Ne christianum mancipium haereticus vel paganus vel iudaeus habeat vel possideat vel circumcidat IMP. CONSTANTIVS A. AD EVAGRIVM Iudaeus servum christianum nec comparare debet nec largitatis vel alio quocumque titulo consequatur. Quod si aliquis iudaeorum mancipium vel christianum habuerit vel sectae alterius seu nationis crediderit ex quacumque causa possidendum et id circumciderit, non solum mancipii damno multetur, verum etiam capitali sententia puniatur, ipso servo pro praemio libertate donando. D. ID. AVG. CONSTANTINOPOLI CONSTANTIO II ET CONSTATE CONSS. a. 339</p>		
<p>CTh.16.9.1 Ne christianum mancipium iudaeus habeat IMP. CONSTANTINVS A. AD FELICEM P.P. Si quis Iudaeorum Christianum mancipium vel cuiuslibet alterius sectae mercatus circumciderit, minime in servitute retineat circumcisum, sed libertatis privilegiis, qui hoc sustinuerit, potiat. ET CETERA DAT. XII KAL. NOV. CONSTANTINOPOLI; PROPOSITA VIII ID. MAI. CARTHAGINE NEPOTIANO ET FACUNDO CONSS. a. 335</p>	<p>CTh. 16.9.2 Ne christianum mancipium iudaeus habeat IMP. CONSTANTIVS A. AD EVAGRIVM Si aliquis Iudaeorum mancipium sectae alterius seu nationis crediderit comparandum, mancipium fisco protinus vindicetur: si vero emptum circumciderit, non solum mancipii damno multetur, verum etiam capitali sententia puniatur. Quod si venerandae fidei conscia mancipia Iudaeus mercari non dubitet, omnia, quae aput eum reperiuntur, protinus auferantur nec interponatur quicquam morae, quin eorum hominum qui Christiani sunt possessione careat. ET CETERA. DAT. ID. AVG. CONSTANTIO A. II ET CONSTATE A. CONSS. a.339</p>	<p>CTh.16.9.4 Ne christianum mancipium iudaeus habeat IDEM <IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS> AA. MONAXIO P.P. Iudaeus servum Christianum nec comparare debet nec largitatis titulo consequi. Qui non hoc observaverit, dominio sibi petulanter adquisito careat, ipso servo, si quod fuerit gestum sua sponte duxerit publicandum, pro praemio libertate donando. Verum ceteros, quos rectae religionis participes constitutos in suo censu nefanda superstitione iam videtur esse sortita vel deinceps hereditatis seu fideicommissi nomine fuerit consecuta, sub hac lege possideat, ut eos nec invitos nec volentes caeno propriae sectae confundat, ita ut, si haec forma fuerit violata, sceleris tanti auctores capitali poena proscriptione comitante plectantur. DAT. III ID. APRIL. CONSTANTINOPOLI HONORIO A. XI ET CONSTANTIO V. C. II CONSS. a. 417</p>